
JORNAL O ALTO URUGUAI | 13 DE JULHO DE 2023 35

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/06/2023 a 30/06/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS.

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA DE 10.000 E 20.000 LITROS. Contrato 047/2023. Contratada: JCBASSO COMERCIO E TRANSPORTES 
LTDA Valor: R$13.765,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ARBITRAGEM. Contrato: 048/2023. Contratado: GA-
BRIEL KUBIAKI ME. Valor: R$24.900,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA USO PELOS AGENTES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. Contrato: 
049/2023. Contratada: IB SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA. Valor: R$31.537,37. Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETO-
RES PARA SECS. DE OBRAS E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Ata de Registro de Preços 15/2023. Contratada: JAQUELINE PERETTO ME. Valor: R$ 
4.950,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA SECS. DE OBRAS E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Ata de Registro de 
Preços 016/2023. Contratada: MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA. Valor: R$9.480,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS 
E PROTETORES PARA SECS. DE OBRAS E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Ata de Registro de Preços 017/2023. Contratada: MULTI COMERCIO DE 
PNEUS LTDA. Valor: R$271.700,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVER-
SOS. Ata de Registro de Preços 018/2023. Contratada: JCBASSO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA. Valor: R$315.470,00. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS. Ata de Registro de Preços 019/2023. Contratada: 
BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA - FILIAL. Valor: R$275.530,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS. Ata de Registro de Preços 020/2023. Contratada: BALDUINO ANTONIO BRUSKI ME. Valor: 
R$126.450,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS. Ata de Registro 
de Preços 021/2023. Contratada: PRE MOLDADOS DALMOLIN LTDA. Valor: R$150.660,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO 
AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL COMUM S500 E ÓLEO DIESEL S10. Ata de Registro de Preços 022/2023. Contratada: SAFRA DIESEL LTDA. 
Valor: R$1.503.000,00. Objeto: ADITIVO Nº 04 DO CONTRATO Nº 082/2022 - SERVIÇOS DE REFORMA POSTO DE SAÚDE LOCALIZADO NO 
CENTRO. Prorrogação de prazo contratual. Período: 22/06/2023 a 21/08/2023. Contratada: HF CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: ADITIVO Nº 01 
DO CONTRATO Nº 050/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERESTADUAL. Reequilí-
brio econômico-financeiro de supressão. Valor da supressão: R$569,80. Contratada: MARISUL TURISMO LTDA ME. Objeto: ADITIVO Nº 02 DO 
CONTRATO Nº 050/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERESTADUAL. Aumento de 
quantitativo. Valor do aumento: R$6.183,10. Contratada: MARISUL TURISMO LTDA ME. Objeto: ADITIVO Nº 03 DO CONTRATO Nº 050/2022 - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERESTADUAL. Renovação contratual. Prazo: 02/06/23 
a 01/09/23. Contratada: MARISUL TURISMO LTDA ME. Objeto: ADITIVO Nº 02 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022 - AQUISIÇÃO 
DE ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S10. Reequilíbrio econômico-financeiro de supressão. Valor da supressão: do item 01: R$0,9843/
litro. Valor da Supressão do item 02: R$1,0726/litro. Contratada: SAFRA DIESEL LTDA. Objeto: ADITIVO Nº 10 DO CONTRATO Nº 045/2021 
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. Reequilíbrio econômico-financeiro de supressão. Valor da 
supressão: R$0,61/km rodado. Contratada: ANTONIO FELIPETTO ME. Objeto: ADITIVO Nº 08 DO CONTRATO Nº 046/2021 - CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. Reequilíbrio econômico-financeiro de supressão. Valor da supressão: R$0,57/
km rodado. Contratada: BALBINOT & BLOS TRANSPORTES LTDA ME. Objeto: ADITIVO Nº 08 DO CONTRATO Nº 047/2021 - CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. Reequilíbrio econômico-financeiro de supressão. Valor da supressão: R$0,62/
km rodado. Contratada: MARISUL TURISMO LTDA ME. Objeto: ADITIVO Nº 10 DO CONTRATO Nº 048/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. Reequilíbrio econômico-financeiro de supressão. Valor da supressão do item 1: R$0,63/
km rodado. Valor da supressão do item 9: R$0,61/km rodado.  Contratada: NORBERTO FREITAG. Objeto: ADITIVO Nº 10 DO CONTRATO Nº 
049/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. Reequilíbrio econômico-financeiro de supressão. 
Valor da supressão: R$0,32/km rodado. Contratada: OLIMPIO COPATTI PALOSCHI ME. Objeto: ADITIVO Nº 10 DO CONTRATO Nº 050/2021 
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. Reequilíbrio econômico-financeiro de supressão. Valor da 
supressão: R$0,54/km rodado. Contratada: TRANSPORTES ARCARI EIRELI. Objeto: ADITIVO Nº 09 DO CONTRATO Nº 051/2021 - CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. Reequilíbrio econômico-financeiro de supressão. Valor da supressão: 
R$0,62/km rodado. Contratada: TURISMO LEGRAMANTI LTDA ME. Objeto: ADITIVO Nº 11 DO CONTRATO Nº 045/2021 - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. Reajuste anual IPCA. Valor acrescido: R$0,31/km rodado. Contratada: ANTONIO 
FELIPETTO ME.  Objeto: ADITIVO Nº 09 DO CONTRATO Nº 046/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ES-
COLAR. Reajuste anual IPCA.  Valor acrescido: R$0,23/km rodado. Contratada: BALBINOT & BLOS TRANSPORTES LTDA ME.  Objeto: ADITIVO 
Nº 09 DO CONTRATO Nº 047/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. Reajuste anual IPCA. Valor 
acrescido: R$0,23/km rodado. Contratada: MARISUL TURISMO LTDA ME.  Objeto: ADITIVO Nº 11 DO CONTRATO Nº 048/2021 - CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. Reajuste anual IPCA. Valor acrescido no item 1: R$0,23/km rodado. Valor 
acrescido no item 9: R$0,24/km rodado. Contratada: NORBERTO FREITAG.  Objeto: ADITIVO Nº 11 DO CONTRATO Nº 049/2021 - CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. Reajuste anual IPCA. Valor acrescido: R$0,16/km rodado. Contratada: 
OLIMPIO COPATTI PALOSCHI ME.  Objeto: ADITIVO Nº 11 DO CONTRATO Nº 050/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR. Reajuste anual IPCA. Valor acrescido: R$0,21/km rodado. Contratada: TRANSPORTES ARCARI EIRELI. Objeto: 
ADITIVO Nº 10 DO CONTRATO Nº 051/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. Reajuste anual 
IPCA. Valor acrescido: R$0,23/km rodado. Contratada: TURISMO LEGRAMANTI LTDA ME. Objeto: ADITIVO Nº 03 DO CONTRATO Nº 046/2022 
- EXECUÇÃO ASFALTO ERS 324. Supressão por redução de quantitativo. Valor: R$55.085,33. Contratada: USINA CONSTRUÇÕES EIRELI. Ob-
jeto: ADITIVO Nº 04 DO CONTRATO Nº 046/2022 - EXECUÇÃO ASFALTO ERS 324. Aditivo por aumento de quantitativo. Valor: R$120.540,67. 
Contratada: USINA CONSTRUÇÕES EIRELI. Objeto: ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 06/2023 - AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA ME-
CANIZADA. Inclusão de dotação orçamentária. Contratada: RENACIR ADAO CREMONINI. Objeto: ADITIVO Nº 03 DO CONTRATO Nº 041/2022 
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO O GERENCIAMENTO DE FROTA. Inclusão de 
dotação orçamentária. Contratada: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIOS EIRELI. Objeto: ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 
045/2023 - AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE SAÚDE. Inclusão de dotação orçamentária. 
Contratada: MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA. Objeto: ADITIVO Nº 03 DO CONTRATO Nº 034/2021 - CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES 
FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIO. Reajuste anual IPCA. Valor acrescido no item 1: R$0,15. Valor acrescido no item 
2: R$0,07. Contratada: MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA.

Planalto/RS, 11 de julho de 2023.
CRISTIANO GNOATTO 
PREFEITO MUNICIPAL

PLANALTO/RS

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A00D-D351-C66A-C7CC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 A

00
D

-D
35

1-
C

66
A-

C
7C

C
.


